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Obchody Dnia Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej

Gdynia odda hołd Ofiarom Zbrodni Katyń-
skiej. 12 i 13 kwietnia w mieście odbędą się 
uroczystości upamiętniające 86. rocznicę 
tej tragicznej zbrodni. Mieszkańcy, przed-
stawiciele władz oraz Wojsko Polskie 
wspólnie uczczą pamięć tysięcy Polaków 
zamordowanych przez NKWD w 1940 roku.

Uroczystości rozpoczną się 12 kwietnia mszą 
świętą w intencji pomordowanych, która zo-
stanie odprawiona o godz. 14:00 w kościele pw. 
Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i św. Piotra 
Rybaka przy ul. Portowej 2. Nabożeństwu bę-
dzie towarzyszyć wojskowa asysta honorowa 
z udziałem pocztu sztandarowego oraz trębacza 
Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej.

13 kwietnia o godz. 11:00 – ceremonia złożenia 
wieńców pod tablicą pamiątkową „Marynarzy 
Polskich zamordowanych na Wschodzie” przy 
ul. Waszyngtona 44. W modlitwie ekumenicznej 
wezmą udział przedstawiciele miasta, wojska 
oraz organizacji społecznych.
O godz. 12:00 – uroczysty apel pamięci przy 
Pomniku Ofiar Katynia na Cmentarzu Wojennym 
w Redłowie (ul. Legionów 131). Zaplanowano 
odegranie hymnu państwowego, Apel Poległych, 
salwę honorową, przemówienia, modlitwę i zło-
żenie kwiatów.

Oprawę zapewni Orkiestra Reprezentacyjna 
Marynarki Wojennej, a uroczystość odbędzie się 
z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej i pocz-
tów sztandarowych.

Międzynarodowy Dzień Teatru #wGdyni
To wspólne święto – aktorów, twórców, pracowników oraz widzów. 27 marca przypada 
Międzynarodowy Dzień Teatru. Miejsca, które od zawsze wypełniają emocje i niezwykłe 
spotkania ze sztuką. Dlatego też w dniu swojego święta najlepsi gdyńscy twórcy zostali 
uhonorowani Nagrodą Prezydent Miasta Gdyni. Uroczysta gala odbyła się w Teatrze 
Miejskim.

Tegoroczni laureaci Nagrody Prezydent Miasta Gdyni w towarzystwie Mariusza Bzdęgi, dyrektora 
zarządzającego ds. kultury i aktywności mieszkańców oraz prowadzącego uroczystość Tomasza 
Podsiadłego // fot. Karol Stańczak

Wśród nagrodzonych znaleźli się przedstawiciele: Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza, 
Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej, Teatru Gdynia Główna, Bałtyckiego Teatru Różnorod-
ności, Teatru Komedii Valldal oraz Teatru Czwarte Miasto. Laureatkom i laureatom nagrody wręczył 
Mariusz Bzdęga, dyrektor zarządzający ds. kultury i aktywności mieszkańców. 
Listę laureatów prezentujemy na 11 str. „Ratusza”. 

Projekt „SamoDZIELNI w Gdyni” 

Blisko 7 mln zł pozyskała Gdynia na reali-
zację projektu „SamoDZIELNI”. To projekt 
wsparcia wychowanków gdyńskiej pieczy 
zastępczej, którzy wchodzą w dorosłość. 

30 marca w Muzeum Emigracji w Gdyni odbyło 
się uroczyste podpisanie umowy z udziałem mi-
nister funduszy i polityki regionalnej Katarzyny 
Pełczyńskiej-Nałęcz. 
W imieniu miasta umowę podpisała Aleksandra 
Kosiorek. 
Szczegóły na 3 str. „Ratusza”. 

Gdynia stawia na transformację energetyczną 

Transformacja energetyczna to jedno z ważniejszych wyzwań stojących przed samo-
rządem i biznesem. Dlatego w Gdyni powstało Centrum Samorządowej Transformacji 
Energetycznej. To projekt, który przyspieszy wdrażanie innowacji energetycznych 
i pomoże zadbać o wysoki poziom kwalifikacji pracowników. Partnerem strategicznym 
jest Grupa Energa.

1 kwietnia w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia przedstawiciele Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia, Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni i Centrum Nauki 
Experyment podpisali umowę z Energą S.A. – tym samym inaugurując działalność Centrum Sa-
morządowej Transformacji Energetycznej (CSTE). To początek szeroko zakrojonych działań, które 
pomogą m.in. rozwijać gospodarkę niskoemisyjną lub nawet zeroemisyjną. To także szansa na 
wdrożenie korzystnych dla środowiska rozwiązań przy jednoczesnym wsparciu lokalnych startupów, 
odpowiedniej edukacji i programów szkoleń.
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Za nami XXIX sesja Rady Miasta Gdyni

25 marca odbyła się XXIX sesja Rady Miasta Gdyni. Posiedzenie transmitowano na żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

Podczas obrad radni przegłosowali projekty uchwał dotyczące m.in.:

•  wyrażenia zgody na połączenie komunalnych spółek przewozowych: Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej, Przedsiębiorstwa Komuni-
kacji Miejskiej oraz Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej
Celem podjęcia uchwały jest stworzenie jednolitej, silnej organizacyjnie i finansowo miejskiej spółki odpowiedzialnej za realizację usług przewozowych 
na terenie Gdyni poprzez połączenie trzech obecnie funkcjonujących podmiotów komunalnych: Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej jako 
spółki przejmującej, Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej jako spółki przejmowanej oraz Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej jako spółki 
przejmowanej.

•  przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2026”
Przyjęcie programu wynika z ustawowego obowiązku realizacji przez gminę zadań własnych w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz działań wspierających integrację społeczną osób i rodzin dotkniętych konsekwencjami używania 
substancji psychoaktywnych oraz innych zachowań ryzykownych. Realizacja wskazanych zadań następuje w formie programu uchwalanego przez radę 
gminy, który porządkuje cele i działania w układzie rocznym, zapewnia spójność planowania, umożliwia rzetelne rozliczenie rezultatów oraz utrzymuje 
ciągłość lokalnego systemu pomocy.

•  przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program profilaktyki raka piersi u mieszkanek gminy miasta Gdyni. Kontynuacja na lata 2026-2027”
Program polityki zdrowotnej jest skierowany do mieszkanek Gdyni w wieku powyżej 20. roku życia, nieleczonych z powodu raka piersi. Założeniem 
programu są działania edukacyjne w przestrzeni publicznej, medialnej oraz w jednostkach podległych Urzędowi Miasta, instytucjach współpracujących 
i gdyńskich przedsiębiorstwach. Program obejmuje również indywidualne konsultacje, skierowane do kobiet powyżej 20. roku życia, ze szczególnym 
uwzględnieniem grupy wiekowej 45-74 lata, realizowane w ramach mobilnych punktów edukacyjnych.  

•  regulaminu wynagradzania nauczycieli
Regulamin wypracowano ze stroną społeczną, czyli związkami zawodowymi. Regulacje dotyczą:
•  dodatku za wychowawstwo w wysokości 500 zł,
•  wprowadzenia procentowego dodatku motywacyjnego (jeden z elementów procesu porządkowania i aktualizowania systemu wynagradzania, 
działań podejmowanych przez organ prowadzący).
Komisja Oświaty wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały. Zmiany powinny wejść w życie od 1 maja br.
 
•  ustanowienia zasad i trybu przyznawania Nagród Prezydenta Gdyni za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury
Uchwała ustanawia zasady i tryb przyznawania Nagród Prezydenta Miasta Gdyni za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. Jest to szeroka modyfikacja dotychczas obowiązującego systemu nagród prezydenta, która ma na celu skuteczniejsze wspieranie 
i promowanie działalności kulturalnej, twórczej, artystycznej i animacyjnej oraz innych działań służących rozwojowi kultury w Gdyni.
Konieczność aktualizacji systemu Nagród Prezydenta Gdyni dla ludzi kultury została zasygnalizowana przez Gdyńską Radę Kultury jesienią 2025 roku. 
Pula środków na nagrody prezydenta jest określana w uchwale budżetowej miasta Gdyni na dany rok.

Podczas posiedzenia wysłuchano również sprawozdania z prac Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, które przedstawił jej przewodniczący 
Bartosz Pieczyński oraz Komisji Klimatu i Środowiska, które zreferował radny Dawid Biernacik. Podczas sesji wybrano też opiekuna Młodzieżowej 
Rady Miasta. Został nim Dominik Aziewicz, radny Gdyni. Sesję na Polski Język Migowy tłumaczyła Beata Bednarek.
Kolejna sesja odbędzie się 29 kwietnia o godz. 11:00. Pełen porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej

Przed nami obchody 16. rocznicy katastrofy smoleńskiej.

10 kwietnia o godzi. 8:41 zostaną złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze na grobie admirała floty Andrzeja Karwety na Cmentarzu Parafialnym 
w Baninie przy ul. Lotniczej. O godz. 10:00 odbędzie się ceremonia złożenia wiązanek kwiatów i zniczy pod płytą pamiątkową admirała floty Andrzeja 
Karwety przy ul. Waszyngtona w Gdyni. O godz. 10:30 zostaną złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze pod płytą pamiątkową przy Bazylice 
Morskiej przy ul. Świętojańskiej w Gdyni.
12 kwietnia o godz. 12:00 odprawiona zostanie uroczysta msza święta w kościele pw. Niepokalanego Serca Maryi przy ul. Makuszyńskiego w Gdyni. 
Podczas mszy obecny będzie poczet chorągwiany z Komendy Portu Wojennego oraz trębacz z Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej. Po 
zakończeniu mszy, o godz. 13:00, odbędzie się ceremonia złożenia wiązanek kwiatów i zapalenia zniczy pod płytą pamiątkową przy kościele. 
Obchody uświetni wojskowa asysta honorowa.
10 kwietnia 2010 roku w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem zginęło 96 osób. Na pokładzie samolotu znajdowali się m.in. prezydent RP Lech Kaczyński 
i jego żona Maria. Była to polska delegacja, która wybierała się na uroczystości związane z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.
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Wiosna w sercu Gdyni. Kwiatowe łódki znów zachwycają kolorami

Wraz z początkiem kwietnia centrum Gdyni ponownie wypełniają barwy wiosny. Cha-
rakterystyczne kwietniki w kształcie łódek przy ul. Świętojańskiej już zachwycają 
mieszkańców i zapowiadają kolejne zielone zmiany w mieście.

Łódki to tylko część szerszego planu zazieleniania miasta. W większości miejskich kwietników 
zaplanowano trzy zmiany nasadzeń w ciągu roku. Dzięki temu mieszkańcy mogą obserwować, jak 
przestrzeń publiczna zmienia się sezonowo – od wiosennych cebulowych kompozycji, przez letnie 
bogactwo barw, aż po jesienne aranżacje. To rozwiązanie nie tylko podnosi estetykę miasta, ale też 
pozwala lepiej dopasować rośliny do warunków pogodowych i miejskich. Na Bulwarze Nadmorskim 
pojawiło się już pierwsze nasadzenie konkursowe w ramach 12. edycji konkursu „Gdynia Malowana 
Kwiatami”. To wyjątkowa odsłona – nawiązująca do 100-lecia Gdyni.

Wiosenne działania nie ograniczają się do centrum. W 2026 roku w Gdyni zaplanowano szeroko 
zakrojone nasadzenia drzew – aż 294 nowe egzemplarze pojawią się w 19 dzielnicach miasta. 
Wśród gatunków przewidzianych do posadzenia znajdują się m.in.: lipy drobnolistne „Greenspire”, 
klony pospolite, wiśnie ozdobne, dęby szypułkowe, głogi, kasztanowce czerwone, jesiony „Altena”. 
Wśród tegorocznych nasadzeń pojawi się także polska odmiana lipy srebrzystej „Varsaviensis”, 
która dobrze radzi sobie w środowisku miejskim i jest odporna na zanieczyszczenia powietrza oraz 
okresowe susze.

Gdyńskie kwietniki w kształcie łódek zapeł-
niły się wiosennymi kwiatami // fot. Adrianna 
Jaskółka

Zwycięski projekt w konkursie „Gdynia Malowa-
na Kwiatami” autorstwa Jakuba Paczula // fot. 
Wydział Ogrodnika Miasta

Projekt „SamoDZIELNI w Gdyni” 
z myślą o wychowankach  
pieczy zastępczej – cd. 

Wdrażany jest projekt „SamoDZIELNI 
w Gdyni”, który pomoże wychowan-
kom pieczy zastępczej. Na ten cel miasto 
pozyskało blisko siedem milionów złotych 
z funduszy unijnych. 30 marca w Muzeum 
Emigracji w Gdyni odbyło się uroczyste 
podpisanie umowy z udziałem minister 
funduszy i polityki regionalnej Katarzyny 
Pełczyńskiej-Nałęcz.

Na spotkaniu podpisano siedem umów dofi-
nansowujących projekty wyłonione w konkur-
sie „Pilotażowe programy usamodzielniania 
młodzieży z pieczy zastępczej” z całej Polski. 
Chodzi o inicjatywy z Gdyni, Warszawy, Słupska, 
Torunia, Koszalina, Wałbrzycha i Gdańska.
Gdyński projekt „SamoDZIELNI w Gdyni – pro-
gram wczesnego usamodzielniania w nurcie 
TSR” dotyczy kompleksowego wsparcia wcho-
dzących w dorosłość wychowanków gdyńskiej 
pieczy zastępczej w przygotowaniu do nieza-
leżnego życia. Jego realizatorem jest Gdańska 
Fundacja Innowacji Społecznej w partnerstwie 
z gminą miasta Gdyni, którą reprezentować będą 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni 
i Zespół Placówek Specjalistycznych.

W planach są m.in.:
•  wsparcie dla 58 wychowanków pieczy 
zastępczej w wieku od 15 do 26 lat,
•  szkolenia dla 47 specjalistów, w tym opieku-
nów, rodziców zastępczych i wychowawców,
•  dwa nowe mieszkania treningowe, czyli 
bezpieczna przestrzeń do nauki codziennych 
obowiązków,
•  nowoczesne metody pracy, takie jak 
tutoring, kręgi wsparcia oraz Terapia Skupiona 
na Rozwiązaniach (TSR). Chodzi o podejście, 
które skupia się na zasobach i mocnych 
stronach uczestników.
•  powstanie koalicji mającej na celu posze-
rzenie współpracy z pracodawcami w celu 
płynnego wprowadzania usamodzielnianej 
młodzieży na rynek pracy oraz zdobywania 
pozytywnych doświadczeń zawodowych.

Prace nad nowym modelem usamodzielnienia 
już trwają. Uczestniczy w nich pięć podzespo-
łów eksperckich. Ich członkami są pracownicy 
gdyńskiego MOPS-u oraz Gdańskiej Fundacji 
Innowacji Społecznej. Każdy z nich odpowiada 
za opracowanie jednego elementu wspomnia-
nego modelu. Gotowa wersja do testowania ma 
zostać opracowana do końca października.

Projekt „SamoDZIELNI w Gdyni” będzie realizo-
wany do 30 czerwca 2029 roku. Jego całkowita 
wartość wynosi 6 783 383, 68 zł.

Kwitnące wiśnie przy Alei Jana Pawła II. Trwają nasadzenia

Trwają nasadzenia drzew przy Alei Jana Pawła II. Wzdłuż całej ulicy pojawi się 148 wiśni 
piłkowanych „Sunset Boulevard”. Już niedługo jedna z najbardziej popularnych czę-
ści Śródmieścia będzie zachwycać przechodniów estetycznymi i pięknie kwitnącymi 
drzewami.

Aleja Jana Pawła II to jedno z najbardziej charakterystycznych miejsc w Gdyni. Trwa tam właśnie 
przebudowa zieleni, która ma poprawić kondycję drzew i wygląd tej części miasta. Wzdłuż ulicy 
pojawi się 148 nowych drzew. Będą to wiśnie piłkowane, odmiana „Sunset Boulevard”. To gatunek, 
który jest dobrze przystosowany do warunków miejskich i znacznie lepiej sobie radzi w środowisku 
nadmorskim. 
Rosnące wcześniej głogi pośrednie były w bardzo złym stanie fitosanitarnym i trzeba było je usunąć. 
Drzewa okazały się mało odporne na warunki atmosferyczne – rosły zbyt blisko morza, były nara-
żone na silne wiatry i aerozol solny. Dlatego podjęto decyzję o kompleksowej przebudowie zieleni 
wzdłuż całej ulicy i zastąpieniu dotychczasowych drzew nowymi nasadzeniami.
Trwający projekt zakłada również poprawę warunków, w jakich będą rosły rośliny. Tam, gdzie będzie 
to konieczne, powiększone zostaną misy przy drzewach poprzez rozszczelnienie fragmentów chod-
nika. Istniejące obrzeża zostaną wymienione na takie, które nie będą ograniczać rozwoju systemu 
korzeniowego. Przestrzeń pomiędzy drzewami zostanie uzupełniona krzewami irgi błyszczącej, 
które uporządkują kompozycję zieleni i wprowadzą dodatkowy element dekoracyjny. 
Nasadzenia potrwają około dwóch tygodni. Natomiast kwitnące wiśnie mieszkańcy będą mogli 
podziwiać jeszcze w tym roku.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:
11, 12, 29 i 30 kwietnia na premierowe spektakle „Dream, czyli jak nie zosta-
łem Kurtem Cobainem” Jacka Bały w reżyserii Patryka Warchoła (TAK/Teatr 
Aktorów Kameralnie).
15 i 16 kwietnia na „Misery” Williama Goldmana według powieści Stephena 
Kinga w reżyserii Krzysztofa Babickiego.
17, 18 i 19 kwietnia na komedię małżeńską „Prawda” Floriana Zellera w re-
żyserii Zbigniewa Rybki.
22 i 23 kwietnia na „Rowerzystów” Volkera Schmidta w reżyserii Krzysztofa 
Rekowskiego.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa wystawa na Stulecie Gdyni. „Światło Gdyni”. 
Bolesława i Edmund Zdanowscy należeli do grona twórców związanych 
z wileńską szkołą fotografii. W zasobach Muzeum Miasta Gdyni znajduje 
się ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozytywowych Edmunda 
Zdanowskiego. Wystawę można obejrzeć do 10 stycznia 2027 r.
Muzeum zaprasza na wystawę „Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”. To 
pierwsza monograficzna wystawa, poświęcona niesamowitej twórczości 
profesora Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej, zdobywcy kultu-
ralnej nagrody Galion 2025.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa 
+ bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp 
na wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; 
bilet na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego 
MMW.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-17:00, ostatnie wejście o 16:15. Ponie-
działki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW jest 
Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. Z okazji 100. urodzin Gdyni muzeum zaprasza na 
nową wystawę „Jedno miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa dostępna 
będzie do 11 maja.
ORP Błyskawica i ORP Sokół otwarte od 1 kwietnia.
ORP Błyskawica: godziny otwarcia w kwietniu to 10:00-17:00, codziennie 
przerwa w godz. 13:00-14:00. Ostatnie wejście 16:15. Bilety do kupienia 
wyłącznie w kasie.

ORP Sokół: godziny otwarcia w kwietniu to 10:00-17:00, wejścia co 15 
minut (po 10 osób). 
Bilety do kupienia online na bilety.muzeummw.pl lub w kasie.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, który 
przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat i zachwycić się pięknem 
detali w budynku i na fotografiach przedwojennych i współczesnych.
Wystawa otwarta dla wszystkich w godzinach pracy sądu (poniedziałek 
w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00). Ekspozycja będzie 
dostępna do 30 września.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza mieszkańców na 
wystawę malarstwa Ewy Lewandowskiej i Mai Majewskiej-Keane „Dwie 
osobowości – wspólna pasja”. 
Wystawę można oglądać do 16 kwietnia w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w godz. 7:00-16:00.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę prac uczniów PLSP 
im. M. Abakanowicz w Gdyni (prace z rysunku, malarstwa, rzeźby i grafiki 
warsztatowej, które powstały na zajęciach rozszerzonych dla chętnych 
uczniów, przy akompaniamencie zaangażowanych nauczycieli). 
Wystawę będzie można oglądać do 22 kwietnia wtorek-piątek w godz. 
10:00-15:00, sobota-niedziela w godz. 11:00-16:00. Wstęp wolny.

Galeria Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) zaprasza 
16 kwietnia o godz. 18:00 na wernisaż wystawy „Tkanina Unikatowa” 
w Galerii Tygiel. Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających od 17 
kwietnia do 21 maja. Dzieła zaprezentują: Maria Aftanas-Jujka, Anna 
Grzeszczyńska-Nowińska, Krystyna Gronowska-Wantuch, Ewa Lukiew-
ska, Daria Sołtan-Krzyżyńska oraz Ewa Trębska.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) oraz 
Fundacja Promocji Przemysłu Okrętowego i Gospodarki Mor-
skiej zapraszają 14 kwietnia o godz. 17:00 na wodowanie książki 
Mieczysława Amielańczyka i śp. Jerzego Drzemczewskiego 
pt. „Klejnoty księżniczki Dagmary. Historia pierwszych polskich 
transatlantyków”.

Wydarzenie odbędzie się w sali audytoryjnej MMW. Wstęp wolny.

Tajemnice Bałtyku na celowniku

Przed nami kolejny miesiąc wykładów organizowanych przez 
gdyńskie uczelnie z okazji urodzin miasta. Wstęp wolny.

16 kwietnia o godz. 18:00 – dr inż. Mariusz Zieliński „Gdynia z morza 
i marzeń: port, miasto i ludzie dawniej i dziś”, Wyższa Szkoła Administracji 
i Biznesu – ul. Kielecka 7.
23 kwietnia o godz. 18:00– dr hab. Iwona Jakimowicz-Pisarska, prof. 
AMW, Maria Piradoff: „Sekrety gdyńskich muzeów: od pierwszych inicja-
tyw po legendarnego „Bankowca”, Biblioteka Główna Akademii Marynarki 
Wojennej – ul. Śmidowicza 69.
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury na bogaty program wydarzeń.

10, 15, 17, 22 i 24 kwietnia o godz. 9:00 i 10:00 – Artystyczny Klub Malucha. Bilety 20 zł.
10 kwietnia o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci w wieku 
9-14 lat. Bilety 30 zł.
11 i 25 kwietnia o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Magiczny świat kaszubskich instru-
mentów i Mój bohater strażak (25 kwietnia). Bilety 25 zł.
10-12 kwietnia – Festiwal Filmów Kulinarnych. GCK z K5 Akademią Kulinarną zapraszają na trzecią 
edycję festiwalu Food Story. Każdemu pokazowi filmu towarzyszy degustacja oraz rozmowa z zapro-
szonymi gośćmi – twórcami, ekspertami i pasjonatami kulinariów. Filmy: „Food for profit”, „Ramen. 
Smak wspomnień”, „Kraina miodu”, zestaw bajek dla najmłodszych, „Ben nie ma lekko”, „Kwiat wiśni 
i czerwona fasola” i „Przepis na szczęście”. Bilety od 30 zł.
12 kwietnia o godz. 12:00 – spacer po Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Start spaceru przed 
Konsulatem Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Obowiązują zapisy.
14 i 15 kwietnia o godz. 9:00 i 12:00 oraz 16 kwietnia o godz. 9:00 – filmy i spotkania dla dzieci 
w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzonty – „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”, „Blok 5”, 
„Dziewczyńskie historie”, „Wytłumaczenie wszystkiego”. Obowiązują zapisy.
14 i 21 kwietnia o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Dzięki 
relaksacji, ćwiczeniom oddechowym i ruchowym uwolnisz napięcie i blokady w ciele. Poznasz 
ćwiczenia gimnastyczne, które pozwolą otworzyć Twój głos. Bilety 30 zł.
14 kwietnia o godz. 18:00 – warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety 
30 zł.
15 kwietnia o godz. 17:00 – „Porcelana – biżuteria stołu” – cykl spotkań poświęconych historii 
dawnej i nowszej europejskiej porcelany. Wstęp wolny.
16 i 23 kwietnia o godz. 17:00 – Rytmiczne Maluchy (dla dzieci 3-6 lat). Bilety 25 zł.
16 kwietnia o godz. 19:00 – spektakl „Czy wiesz, kto mieszka pod ósemką?” grupy W Kaczych 
Butach. Bilety 35 zł.
24 kwietnia o godz. 19:30 – roztańczony Konsulat vol. 30. Potańcówka swing i blues z Harlem Beats 
w klimatycznej kawiarni Cafe Konsulat. Wstęp wolny.
25 kwietnia o godz. 18:00 – premiera albumu „Deuterium” Blindead 23. Odsłuch płyty z oprawą 
wizualną. Bilety 40 zł.
26 kwietnia o godz. 11:00 – Mała Gdyńska Filharmonia: „Tańce świata: od menueta do tanga!”. 
Muzyczna podróż przez epoki i kraje – od eleganckiego menueta po zmysłowe tango. Miejsce: Sala 
Koncertowa Portu Gdynia. Bilety 28 zł.
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

10 kwietnia o godz. 19:00 – „W progu. Dialogi 
z Gombrowiczem”. Bilety 50/55 zł.
12 kwietnia o godz. 12:00 – Stacja Bajek „Dla-
czego nie lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz 
Kujawiński. Bilety 40 zł.
17 i 18 kwietnia o godz. 19:00 – premiera „ONA.
Rekonstrukcja” adaptacja dramatu Federica Gar-
cii Lorki „Dom Bernardy Alby”. Spektakl w reż. 
Moniki Jarząbek. Bilety 65/60 zł.
Cały repertuar dostępny na stronie
teatrgdyniaglowna.pl.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Wieczory będą pełne czarnego humoru, 
błyskotliwych dialogów i nieoczywistych 
zwrotów akcji.

17 kwietnia o godz. 19:00 i 18 kwietnia o godz. 
18:00 – spektakl impresaryjny „Boeing, Boeing”. 
Bilety 96 zł.
19 kwietnia o godz. 19:00 i 28 kwietnia o godz. 
18:00 – spektakl impresaryjny „Stosunki na 
szczycie”. Bilety 96 zł.
23 kwietnia o godz. 19:00 – spektakl komedio-
wy „Pomoc Domowa”. Bilety 75 zł.
Bilety dostępne na stronie www.btr.pl.

9. edycja przeglądu  
– Dni Krytyki Filmowej

W dniach 13-16 kwietnia w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (Pl. Grunwaldzki 2) 
odbędzie się 9. edycja przeglądu Dni Kry-
tyki Filmowej. 

Seanse wyjątkowych i odważnych filmów, 
często nagradzanych na światowych festi-
walach filmowych, do tego goście i dyskusje 
z publicznością. Bilety dostępne na stronie  
www.dnikrytyki.pl oraz w kasach Gdyńskiego 
Centrum Filmowego.

Spektakl dyplomowy o Kaszubach

15-16 kwietnia o godz. 19:00 w Teatrze 
Muzycznym (Pl. Grunwaldzki 1) odbędzie 
się spektakl Wanożnicë.

Bilety dostępne na stronie biletyna.pl.

Odkryj miasto na nowo podczas 
festiwalu Open House

Open House Gdynia to wydarzenie dla 
miłośników architektury, sztuki i designu. 
11. edycji festiwalu odbędzie się w dniach 
29-31 maja. A hasło przewodnie w tym 
roku „Gdynia fenomenalna”.

Uczestnicy zawitają do budynków i mieszkań, 
będą mogli się zainspirować na ulicach, ale 
też wziąć udział w spacerach, wystawach czy 
koncertach. Organizatorzy tradycyjnie odda-
dzą również głos mieszkańcom. Opowiedzą 
oni historie swoich domów, ulic i dzielnic. Nie 
zabraknie też wspomnień ze szkół, sąsiedztwa 
czy osobistych map miasta.
Szczegółowe informacja są dostępne na face-
bookowej stronie Open House Gdynia i będą na 
bieżąco aktualizowane.

Visual Koncert 4. Koncert muzyki 
filmowej i epickiej

10 kwietnia o godz. 19:00 odbędzie się 
Visual Koncert w Polsat Plus Arenie Gdynia 
(ul. Kazimierza Górskiego 8).

Na scenie wystąpi ponad 80-osobowa CoOpe-
rate Orchestra & Choir pod batutą Adama Do-
murata. Koncert uświetnią soliści: Kasia Moś, 
Maria Antkowiak oraz Kuba Jurzyk.
W symfonicznym brzmieniu, w nowym reper-
tuarze usłyszymy utwory największych kom-
pozytorów muzyki filmowej: Hansa Zimmera, 
Johna Williams’a, Howarda Shore’a i innych 
m.in. z takich hollywodzkich filmów jak: Star 
Wars, Harry Potter czy Jurassic Park. 
Koncert potrwa 2 godziny, bez ograniczeń 
wiekowych. 
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie 
visualproduction.pl.
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W Gdyni powstanie klasa dronowa. 
Nowy kierunek w „chłodniczaku”

W Zespole Szkół Chłodniczych i Elek-
tronicznych w Gdyni (ul. Sambora 48) 
powstanie klasa o profilu technik elek-
tronik – specjalizacja systemy dronowe. 
To efekt listu intencyjnego, który połączył 
szkołę z miastem, Centrum Techniki Mor-
skiej oraz Akademią Marynarki Wojennej 
w Gdyni.

Ścisła współpraca „chłodniczaka”, AMW i CTM 
będzie skutkowała tym, że absolwenci będą 
mieć łatwiejszy start, by ubiegać się o miej-
sce na uczelniach, w tym Akademii Marynarki 
Wojennej w Gdyni, a po zakończeniu uczelni 
pracować w Ośrodku Badawczo-Rozwojowego 
Centrum Techniki Morskiej. Kolejnym krokiem 
ku przyszłości będzie podpisanie umowy, która 
uprawomocni postanowienia listu intencyjnego, 
a następnie start klasy dronowej w nowym roku 
szkolnym 2026/2027.

Prelekcje i spacery

Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia” 
zaprasza na prelekcje i spacery w nowym 
cyklu „Z miłości do zabytków 100.0”.

Program wydarzeń:
15 kwietnia o godz. 18:00 (Dom Burmistrza, ul. 
Abrahama 25) prelekcja „Powstanie i dynamicz-
ny rozwój komunikacji trolejbusowej w Gdyni 
1943-1972”, którą poprowadzi Grzegorz Rutka.
18 kwietnia 2026 o godz. 10:00 (Centrum 
Modernizmu – InfoBox, ul. Świętojańska 30) 
spacer „Odwiedzamy 100-latków” – poświęcony 
budynkom powstałym w 1926 roku. Wydarzenie 
poprowadzi Arkadiusz Brzęczek.
22 kwietnia o godz. 18:00 (Gdyńskie Centrum 
Filmowe, Pl. Grunwaldzki 2) prelekcja „Moderni-
styczne Centrum Gdyni jako światowe dziedzic-
two architektury i urbanistyki”, którą wygłosi 
prof. Maria Jolanta Sołtysik.
25 kwietnia o godz. 10:00 (Centrum Moder-
nizmu – Informacja Turystyczna, ul. 10 Lutego 
24) spacer „Ulica Starowiejska – 100-lecie Gdyni 
utrwalone na jednej ulicy”. Wydarzenie popro-
wadzi prof. Robert Hirsz, Miejski Konserwator 
Zabytków.

„Poszukiwania” hasłem 23. 
Millennium Docs Against Gravity

„Poszukiwania”, czyli tegoroczne hasło 
festiwalu odnosi się zarówno do poszu-
kiwania właściwej formy opowiadania 
o rzeczywistości, które jest nieodłączną 
częścią pracy dokumentalistów, jak i do 

poszukiwania wiedzy o świecie, które cha-
rakteryzuje festiwalową publiczność.

Wszystkie filmy będą miały swoją polską pre-
mierę podczas 23. MDAG, który odbędzie się 
od 8 do 17 maja w kinach w Gdyni, Warszawie, 
Wrocławiu, Poznaniu, Katowicach, Bydgoszczy 
i Łodzi oraz od 19 maja do 1 czerwca online na 
mdag.pl.

Wykłady

Miłośnicy historii i podróży będą mogli 
wziąć udział w dwóch otwartych 
spotkaniach.

Klub Myśli św. Jana Pawła II zaprasza na wy-
kład dr Tomasza Rembalskiego „Zabytkowe 
obiekty sakralne w Gdyni”. 
Wydarzenie odbędzie się 14 kwietnia o godz. 
17:30 w auli akademickiej Instytutu Teologicz-
nego Archidiecezji Gdańskiej (ul. Armii Krajowej 
46).
Wykład zorganizowany jest z okazji jubileuszu 
stulecia Gdyni i będzie poprzedzony mszą św. 
w intencji Jana Radtke – pierwszego wójta Gdyni 
oraz Augustyna Krauze – pierwszego burmistrza 
Gdyni. Msza odbędzie się o godz. 16:30 w ko-
ściele pw. NSPJ przy ul. Armii Krajowej 46.

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza na 
prelekcje podróżnika i publicysty Tadeusza 
Zarzyckiego „Spotkanie z Afryką”. 
Prelekcja połączona będzie z pokazem zdjęć 
i filmów. Wydarzenie odbędzie się 14 kwietnia 
o godz. 17:00 w siedzibie TMG (ul. Władysława 
IV/51). Wstęp wolny.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej (Ul. Abrahama 
55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze 
niezawodowe, zawodowe, zawodowe specja-
listyczne, zawodowe pełniące funkcje pogo-
towia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  
Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Poradnia Leczenia Bólu

Centrum Medyczne Morska rozwija swoją 
ofertę i zwiększa dostępność świadczeń. 
Obecnie pacjenci mogą skorzystać z szyb-
kich terminów w Poradni Leczenia Bólu 
w ramach NFZ.

Aby umówić wizytę, wymagane jest skierowa-
nie z kodem 1222, które może wystawić lekarz 
POZ lub specjalista. Rejestracja odbywa się 
w placówkach przy ul. Armii Krajowej 35 oraz 
ul. Obrońców Wybrzeża 8. 
Istnieje także możliwość zapisów telefonicznych 
pod nr. tel. 586 888 999, od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00-15:00.

Grupy wsparcia

Grupa wsparcia dla rodzin osób doświad-
czających kryzysu psychicznego lub 
chorujących psychicznie realizowanej 
przez „Klub 123” Centrum Samopomocy 
w Gdyni.

Grupa kierowana dla osób, które towarzyszą 
bliskim zmagającym się z kryzysem psychicznym 
lub chorobą – niezależnie od diagnozy czy eta-
pu trudności. Spotkania grupy są przestrzenią 
do wymiany doświadczeń, uzyskania wsparcia 
emocjonalnego i lepszego zrozumienia sytuacji, 
w której znajdują się bliscy uczestników. 
Spotkania odbywają się w Klubie 123 (ul. War-
szawska 42) raz na dwa tygodnie we wtorki.
Więcej informacji i zapisy dostępne na Fa-
cebooku „Klub-123-Gdynia” lub pod nr. tel.  
797 993 618.

Bezpłatna mammografia

Bezpłatne badania w ramach Programu 
Profilaktyki Raka Piersi finansowanego 
przez NFZ.

W 2026 roku po raz pierwszy w badaniu będą 
mogły uczestniczyć Panie, które urodziły się 
w 1981 roku.
Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna przy Centrum Handlowym 
Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2:
24 kwietnia w godz. 8:30-15:15;
27 kwietnia w godz. 10:00-17:15;
28 kwietnia w godz. 8:30-15:30.
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 
24 44, przez formularz elektroniczny https://
www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagno-
styka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta.
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Chodź do Experymentu

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na kolejne wydarzenia 
edukacyjne.

11-12 i 18-19 kwietnia – warsztaty rodzinne „Czekoladowe laboratorium”. 
10 i 24 kwietnia o godz. 17:00 „W świecie kwantów 2.0” (18+) – warsztaty dla dorosłych poświęcone 
fizyce kwantowej – eksperymenty ze światłem, elektronami i podstawami szyfrowania kwantowego.
15 i 17 kwietnia – „Ciekawi świata” – Co wpływa na nasze DNA? Spotkania dla seniorów o epigene-
tyce, wpływie środowiska na geny i współczesnych zastosowaniach inżynierii genetycznej.
23 kwietnia – „Edukacja w akcji” (wstęp bezpłatny po rejestracji) – konferencja dla nauczycieli, 
rodziców i studentów o przyszłości edukacji oraz roli nowych technologii i sztucznej inteligencji. 
Wstęp bezpłatny po uprzedniej rejestracji. Zapisy na stronie evenea.pl
26 kwietnia o godz. 16:00 – Science Cafe 2.0 „Co po węglu?” Spotkanie o przyszłości energetyki 
i alternatywach dla węgla, z wprowadzeniem do działania elektrowni jądrowych.
28-29 maja – „Pomorze mówi przyszłość” – konferencja o kompetencjach przyszłości i rozwoju 
regionu, skierowana m.in. do młodzieży i studentów. Zapisy wystartują wkrótce.
Centrum organizuje zajęcia dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku szkolnym w czterech pracow-
niach tematycznych.
Experyment jest otwarty od wtorku do piątku w godz. 9:00-18:00 oraz w weekendy 10:00-19:00 
(poniedziałki nieczynne). W piątki po godz. 15:00 obowiązują „Happy Hours” – bilety w cenie 15 zł. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

13 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na wernisaż wystawy 
Bożeny Kręcisz „Spojrzenie”. Wstęp wolny.
13 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie podróż-
nicze „Szlakami Uzbekistanu”, które poprowadzi Aleksandra Karkowska. Wstęp wolny.
13 i 20 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 4-6 lat na 
warsztaty rytmiczno-muzyczne. 
Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.
20 kwietnia o godz. 18:00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza na spotkanie autor-
skie z Beatą Szalewską wokół jej debiutanckiej powieści „Miłość z najwyższej półki”, której akcja 
rozgrywa się m.in. w gdyńskiej bibliotece. Wstęp wolny.
20 kwietnia o godz. 17:00 Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza osoby dorosłe na warsz-
taty z Fundacją Ziołogród – „Ziołowe inspiracje”. 
Zapisy filianr6@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 60 29.
21 kwietnia o godz. 18:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie 
z Marcinem Ryszką, dziennikarzem sportowym oraz mistrzem świata w pływaniu osób niewidomych 
i kapitanem reprezentacji blind futbolu. Spotkanie poprowadzi Patryk Szczerba. Wstęp wolny.
22 kwietnia o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na kolejny 
koncert z cyklu IN/OUT. Tym razem na bibliotecznej scenie wystąpi duet Artur Rumiński (Furia, 
Thaw, ARRM) i Mat Barski. Wstęp wolny.
23 kwietnia o godz. 17:30 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie z Ja-
nem Mencwelem, autorem reportaży „Betonoza. Jak się niszczy polskie miasta” oraz „Hydrozagadka. 
Kto zabiera polską wodę i jak ją odzyskać”, organizowane z okazji 100-lecia Gdyni. Wstęp wolny.
23 kwietnia o godz. 16:30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 17) zaprasza dzieci w wieku 
6-10 lat na warsztaty dla dzieci „W świecie Koiramäki. Bajkowa farma”. 
Zapisy filianr10@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51.
W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) dostępna jest wystawa „Wspomnienia pachnące wiatrem” autor-
stwa Ewy Rzewuskiej. Wystawa trwa do końca maja. Wstęp wolny.

Cichy bohater z Chwarzna-Wicz-
lina doceniony przez prezydent 
Gdyni

Dominik Kaleta z Chwarzna-Wiczlina 
jest cichym bohaterem swojej dzielnicy. 
1 kwietnia prezydent Gdyni Aleksandra 
Kosiorek spotkała się z młodym Gdynia-
ninem, aby mu podziękować i przekazać 
wyrazy uznania w imieniu całej lokalnej 
społeczności.

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek z Domini-
kiem Kaletą, młodym mieszkańcem Chwarzna-
-Wiczlina // fot. Magdalena Czernek

Gdy ktoś potrzebuje pomocy, nigdy nie prze-
chodzi obojętnie. Dominik Kaleta z Chwar-
zna-Wiczlina jest cichym bohaterem swojej 
dzielnicy. Wielokrotnie wspierał mieszkańców 
w różnych sytuacjach, a jego działania zmieniały 
życie innych na lepsze. Na jego godną pochwały 
postawę zwrócili uwagę sami Gdynianie.

Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni

Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni będzie 
wypełniony atrakcjami i nieco poprzeplata. 
Nie zabraknie propozycji zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych.

12 kwietnia o godz. 14:00 – oprowadzanie po 
wystawie „Gdynia – dzieło otwarte”.
15 kwietnia o godz. 17:30 – wykład „Artyleria 
nadbrzeżna Gdyni”, który wygłosi Kamil Sara-
puk. Wstęp jest biletowany.
19 kwietnia o godz. 14:00 – oprowadzanie po 
ekspozycji „Światło Gdyni. Fotografie Bolesławy 
i Edmunda Zdanowskich 1945-1970”.
18 kwietnia o godz. 11:00 – warsztaty malarskie 
„Dzień Rodzinny: Radość do kwadratu”.
25 kwietnia o godz. 13:00 – warsztaty malar-
skie „Akryl na płótnie: warsztaty z tworzenia 
dzieł strukturalnych dla dorosłych”.
26 kwietnia o godz. 11:00 – warsztaty kolażu 
„Światło Gdyni. Fotografie Bolesławy i Edmunda 
Zdanowskich 1945-1970: Miasto”.
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie 
muzeumgdynia.pl.

„Ogrodowe Niedziele”

Leśny Ogród Botaniczny „Marszewo” zaprasza na cykl spotkań związany z różnorodnością 
i użytkowaniem przyrody, kulturą i sztuką.

12 kwietnia o godz. 11:00 i 13:00 „Gemmoterapia, czyli zdrowie ukryte w pąkach”. Wstęp wolny. 
Na zajęcia obowiązuje wcześniejsza rezerwacji na stronie marszewo.nakiedy.pl.
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Wpisujesz – Decydujesz! Twoje 1,5% ma znaczenie

Realizatorzy zadania publicznego pod nazwą „Wpisujesz – Decydujesz! Twoje 1,5% ma 
znaczenie!”, którego celem jest zwiększanie świadomości podatników na temat znaczenia 
przekazywania 1,5% podatku dochodowego na rzecz organizacji pozarządowych upraw-
nionych do otrzymywania tego wsparcia – w szczególności gdyńskich OPP – informują 
o bezpłatnych dyżurach rozliczeń PIT.

Najbliższe terminy: 
20 kwietnia w godz. 17:00-19:00 w w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27);
21 kwietnia w godz. 17:00-19:00 w Przystani Widna 2A;
29 kwietnia w godz. 17:00-19:00 w GCOP;
30 kwietnia w godz. 17:00-19:00 w GCOP.
Dodatkowo istnieje możliwość pozostawienia dokumentów w siedzibie GCOP w godzinach urzędo-
wania – w zamkniętej kopercie, opatrzonej numerem telefonu oraz dopiskiem: „Kampania 1,5% – pro-
szę przekazać do Stowarzyszenia ChD”.
Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 889 127 353.
Wymagana jest wcześniejsza rejestracja – zarówno na spotkania stacjonarne, jak i online. Rozliczenia 
realizowane są wyłącznie w formie online. Pomoc skierowana jest do osób fizycznych nieprowa-
dzących działalności gospodarczej.
Do rozliczenia konieczne jest dostarczenie kompletu dokumentów za rok 2025 oraz kopii zeznania 
PIT za rok 2024.
Warunkiem skorzystania z bezpłatnej pomocy jest przekazanie 1,5% podatku za rok 2025 na wybraną 
uprawnioną organizację pozarządową.
Zachęcamy do udziału w kampanii i wspierania lokalnych organizacji – to niewielki gest, który ma 
realne znaczenie dla naszej społeczności.

Dołącz do projektu „Gdynia – Miasto Otwarte”

W odpowiedzi na rosnące potrzeby osób przybywających do miasta z różnych części 
świata, uruchomiono projekt „Gdynia – Miasto Otwarte”. To szeroko zakrojone przed-
sięwzięcie współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.

Projekt skierowany jest do 330 osób – obywateli państw trzecich, którzy legalnie przebywają 
w Polsce i mieszkają, pracują lub uczą się na terenie Gdyni. Szczególną uwagę poświęcono osobom, 
które przybyły do Polski w wyniku wojny w Ukrainie.
Program obejmuje zarówno osoby dorosłe, jak i dzieci oraz całe rodziny, często znajdujące się 
w trudnej sytuacji życiowej. Celem działań jest nie tylko pomoc w adaptacji, ale także wzmocnienie 
kompetencji społecznych i zawodowych uczestników, aby mogli aktywnie uczestniczyć w życiu 
lokalnej społeczności.

Jak dołączyć do projektu?
Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Rekrutacja prowadzona jest w trybie ciągłym – aż do 
czerwca 2029 roku lub do wyczerpania miejsc.
Aby wziąć udział, należy:
•  spełnić kryteria uczestnictwa (m.in. posiadanie obywatelstwa państwa trzeciego i legalny pobyt 
w Polsce),
•  złożyć kompletną dokumentację rekrutacyjną (formularz oraz deklarację uczestnictwa),
•  nie korzystać z podobnych form wsparcia finansowanych z innych programów integracyjnych.
O zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dla osób dorosłych szczególnie ważnym elementem projektu jest możliwość udziału w szkoleniach 
indywidualnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni.
Proces obejmuje:
•  spotkanie z asystentem i diagnozę potrzeb,
•  opracowanie indywidualnego planu działania,
•  złożenie wniosku o szkolenie,
•  realizację kursu dopasowanego do kwalifikacji i rynku pracy.
Po zakończeniu szkolenia możliwe jest dalsze wsparcie, np. w formie mentoringu zawodowego.
Szczegółowe informacje, pełny regulamin projektu, formularze rekrutacyjne oraz deklaracje uczest-
nictwa dostępne są na stronie internetowej Miasta Gdyni bip.um.gdynia.pl. 

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Bunio jest średniej wielkości, młodym, bardzo 
energicznym i kontaktowym psem. Uwielbia 
długie spacery i czas spędzony z człowiekiem. 
Jak każdy młody pies wymaga nauki, czasu i pra-
cy. Bez problemu dogaduje się z innymi psami.

Tosia jest typem kociej królowej, która potrze-
buje atencji człowieka. Uwielbia towarzystwo 
człowieka i być w centrum uwagi. Kotka ma 9 
lat, więc przede wszystkim potrzebuje spokoju 
i stabilności. Domu, gdzie będzie najważniejsza. 
Bez innych zwierząt i małych dzieci. Tosia bę-
dzie wdzięczna za dom na zawsze. Kotka szyb-
ko skradnie czyjeś serce. I zamieszka w końcu 
w prawdziwym, kochającym domu.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia na podstawie dowodu 
tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są 
wydawane z książeczkami zdrowia. 
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Wiosenne porządki i remonty w Gdyni

W Gdyni rozpoczął się główny etap prac po okresie zimowym. W marcu z jezdni usunięto 
około 400 ton zanieczyszczeń, a od początku kwietnia działania obejmują całe miasto - 
główne arterie, ulice o mniejszym natężeniu ruchu, chodniki, drogi rowerowe oraz obszary 
Strefy Płatnego Parkowania. Równolegle prowadzone są docelowe remonty nawierzchni 
oraz przygotowania do odtwarzania oznakowania.

Od początku kwietnia ruszył główny etap sprzątania. Obejmuje on całe miasto. Wiosenne prace 
obejmują również miejsca rekreacji. Zarząd Dróg Miejskich utrzymuje 180 obiektów, w tym place 
zabaw, siłownie plenerowe i wybiegi dla psów. W kwietniu rozpocznie się odtwarzanie oznakowania 
poziomego. Prace będą prowadzone etapami i uzależnione są od warunków atmosferycznych. 
Równolegle przez cały rok prowadzone jest czyszczenie oznakowania pionowego. W całym mieście 
czyszczone są sygnalizatory świetlne, tablice informacji pasażerskiej oraz urządzenia systemu 
TRISTAR.
bok sprzątania prowadzone są docelowe remonty nawierzchni, a także na bieżąco zabezpieczane są 
ubytki powstałe po zimie. Od początku roku zużyto już około 1900 ton masy bitumicznej.
W ostatnim czasie wykonano wymianę nawierzchni na ul. Kontenerowej, remont jezdni ul. Morskiej 
w kierunku Rumi na odcinku od Chylońskiej II do stacji paliw oraz wymianę nawierzchni na ul. Hutni-
czej między ul. Piaskową a ul. Północną o powierzchni 2864 m², o wartości przekraczającej 1 mln zł.

Gdynia stawia na transformację energetyczną – cd. 

Transformacja energetyczna to jedno z ważniejszych wyzwań stojących przed samo-
rządem i biznesem. Dlatego w Gdyni powstało Centrum Samorządowej Transformacji 
Energetycznej. To projekt, który przyspieszy wdrażanie innowacji energetycznych 
i pomoże zadbać o wysoki poziom kwalifikacji pracowników. Partnerem strategicznym 
jest Grupa Energa.

1 kwietnia w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia przedstawiciele Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia, Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni i Centrum Nauki 
Experyment podpisali umowę z Energą S.A. – tym samym inaugurując działalność Centrum Samorzą-
dowej Transformacji Energetycznej (CSTE). W imieniu miasta umowę podpisała Oktawia Gorzeńska 
wiceprezydentka Gdyni. To początek szeroko zakrojonych działań, które pomogą m.in. rozwijać 
gospodarkę niskoemisyjną lub nawet zeroemisyjną. To także szansa na wdrożenie korzystnych dla 
środowiska rozwiązań przy jednoczesnym wsparciu lokalnych startupów, odpowiedniej edukacji 
i programów szkoleń.
Centrum Samorządowej Transformacji Energetycznej działa w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym Gdynia (budynek IV, dawny UrbanLab), Al. Zwycięstwa 96/98. Projekt umożliwi m.in.:
•  transfer technologii i rozwój innowacji m.in. w obszarze magazynowania energii, integracji 
systemów energetycznych czy wykorzystania wodoru,
•  wzrost kompetencji kadry i rozwój osób aktywnych zawodowo,
•  wsparcie transformacji energetycznej miasta i regionu, m.in. opracowanie koncepcji lokalnych 
„wysp energetycznych” – tj. obszarów (np. kampusów, osiedli lub budynków użyteczności 
publicznej) samowystarczalnych energetycznie dzięki instalacjom OZE i magazynom energii,
•  łączenie firm MŚP z ekosystemu PPNT Gdynia z dużymi podmiotami poprzez organizację 
TechMatchDay przez Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia,
•  akcelerację startupów będąc tym samym inkubatorem nowych pomysłów we współpracy 
z Pomorskim Parkiem Naukowo-Technologicznym Gdynia.
W ramach Centrum Rozwoju Kompetencji dla Energetyki eksperci z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni pomogą określić cele zawodowe, przeanalizują kompetencje, doświadczenie i predyspozycje. 
Udzielą również wsparcia w wyborze kierunku rozwoju – doradzą i przygotują plan działania, a także 
zaproponują możliwości przekwalifikowania się do wykonywania nowego zawodu. Showroom, 
w którym odbywają się spotkania i konsultacje, powstał na terenie Pomorskiego Parku Naukowo-
-Technologicznego Gdynia (budynek IV, dawny UrbanLab), Al. Zwycięstwa 96/98.
Konsultacje indywidualne z doradcą zawodowym odbywają w każdy pierwszy wtorek miesiąca 
w godz. 12:00-18:00, w pozostałe wtorki w godz. 8:00-14:00. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy:
mailowo gdk@pupgdynia.pl lub pod nr. tel. 58 776 12 37, 58 776 12 43, 58 776 12 60, 58 776 12 67, 
58 776 12 69.

Miasto szuka projektanta  
fragmentu ulicy Morskiej

Gdynia ogłosiła przetarg na opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej, wykonanie prac geodezyjnych oraz 
sprawowanie nadzoru autorskiego dla 
inwestycji „Rozbudowa ulicy Morskiej od 
Węzła Żołnierzy Wyklętych do skrzyżo-
wania z ul. Kalksztajnów”. Oferty można 
zgłaszać do 30 kwietnia do godz. 10:00.

Koncepcja układu drogowego przewiduje m.in. 
wykonanie ul. Morskiej w układzie dwujezd-
niowym o trzech pasach ruchu poprzez dopro-
jektowanie na całym analizowanym odcinku 
buspasów (uwzględniając istniejące odcinki). 
W ramach opracowania wykonano zawrotki 
wraz z korektą geometrii skrzyżowania. W kon-
cepcji znalazła się także mała infrastruktura dla 
pieszych oraz rowerzystów. Na całej długości 
omawianego odcinka zaprojektowano miej-
sca postojowe, obustronny chodnik, ścieżkę 
rowerową, zjazdy oraz zatoki komunikacji 
miejskiej. Na ul. Morskiej stworzono również 
wyniesione przejścia dla pieszych, co zwiększa 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowe-
go. Uwzględniono też obsługę komunikacyjną 
przyszłej zabudowy mieszkaniowej przy ul. 
Morskiej, pomiędzy ul. Działdowską i Estakadą 
Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz w rejonie ul. 
Okrzei. W celu poprawy bezpieczeństwa osób 
z niepełnosprawnościami na chodnikach za-
projektowano koncepcyjnie system fakturowy, 
zgodnie z wytycznymi Standardów Dostępności 
dla Miasta Gdyni. W koncepcji zaplanowano na-
sadzenia drzew i poglądową organizację ruchu.
Szczegóły postępowania na platformie 
ezamowienia.gov.pl.

Ster i Sara oraz cztery jajka

Tegoroczni lokatorzy gniazda na kominie 
Elektrociepłowni PGE w Gdyni to samiec 
Ster oraz samiczka Sara. Nowa para soko-
łów wędrownych może pochwalić się już 
czterema jajami. 

Pierwsze jajo pojawiło się rankiem 20 marca. 
Przypomnijmy – przełom marca i kwietnia to 
okres lęgowy dla sokołów wędrownych. Okres 
inkubacji jaj sokoła wędrownego trwa około 32 
dni. Po trzech tygodniach od wyklucia przycho-
dzi czas na ich obrączkowanie. To wtedy młode 
są na chwilę ściągane z komina. Wszystko po 
to, aby monitorować ten będący w Polsce pod 
ścisłą ochroną gatunek. Obrączki umożliwiają 
też identyfikację sokołów.
Gdyńską parę możemy oglądać na żywo dzięki 
kamerom zamontowanym na kominie elektro-
ciepłowni PGE w Gdyni na stronie peregrinus.pl.
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Starter do kultury – program edukacji kulturalnej na 100-lecie Gdyni

Konsulat Kultury zaprasza nauczycieli gdyńskich szkół ponadpodstawowych do zgłaszania 
swoich klas do udziału w zajęciach w ramach „Startera do kultury” – pierwszego miej-
skiego programu edukacji kulturalnej.

W ramach programu młodzież w wieku 14-19 lat, pod opieką nauczyciela, może uczestniczyć w bez-
płatnych warsztatach z zakresu filmu, animacji, podcastów, sztuki, fotografii i projektowania. Zajęcia 
prowadzą doświadczeni twórcy i animatorzy z Gdyni.

Program na kwiecień-czerwiec:
•  warsztaty projektowania miasta, prowadzenie Natalia Wielebska (Traffic Design);
•  warsztaty ze sztuką – o akceptacji ciała w kulturze oceny, prowadzenie Agata Abramowicz 
(Galeria Przypływ);
•  Ciałostany – artystyczne warsztaty wzmacniające pewność siebie, prowadzenie Julia Tymańska 
i Antonina Lisatowicz (Fala Nowej Kultury);
•  Stwórz swojego bohatera – autoportret w stylu manga, prowadzenie Ivanna Rubliuk-Sakowska
•  warsztat fotograficzny – światło w fotografii, prowadzenie Sławek Podwojski (Fundacja Reel 
North);
•  Chcę zrobić podcast. Co dalej?, prowadzenie Łukasz Laskowski (Fundacja Reel North);
•  Warsztaty animacji poklatkowej do wizualizacji wiedzy (Fundacja TREFL);
•  Kino dokumentalne od podstaw, prowadzenie Paulina Pohl-Pluta (Fundacja Dom Filmowy).
Zajęcia odbywają się w godzinach lekcyjnych. Są bezpłatne dla uczniów i nauczycieli, a każde 
działanie adresowane jest do pojedynczej klasy szkoły ponadpodstawowej pod opieką nauczyciela.  
Zapisy oraz informacje na stronie https://starterdokultury.pl.

Świat Małego Odkrywcy

Klub dziecięcy Świat Małego Odkrywcy (ul. Wejherowska 19) posiada wolne miejsce dla 
dzieci w wieku 1-3 lat w ramach programu opieki dla dzieci.

Opieka nad dziećmi możliwa od poniedziałku do piątku w godz. 6:30-17:00. 
Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 161.

SPOT Riviera. Szczególne miejsce wsparcia dla dzieci i młodzieży

Jest takie miejsce w Gdyni, do którego może przyjść każde dziecko. Czekają planszówki, 
biurko, przy którym można odrobić lekcje, i coś ciepłego do jedzenia. Są też przyjaźni 
dorośli, gotowi na rozmowę i wsparcie. SPOT Riviera to jedna z najnowszych inicjatyw 
w mieście, adresowana do jej młodych mieszkańców. Oferta SPOT-u jest bezpłatna.

SPOT Riviera to przestrzeń dla młodzieży w wieku 11-18 lat. Tu każdy, kto tego potrzebuje może 
liczyć na wsparcie dorosłych. SPOT Riviera, jest jedyną placówką działającą w centrum handlowym, 
można go znaleźć na drugim poziomie centrum na przeciw placówki Urzędu Miasta.
W Gdyni działa 15 SPOTÓW: trzy z nich to placówki miejskie, działające w Zespole Placówek Specja-
listycznych na gdyńskiej Chyloni. „Ognisko” zaadresowane jest do najmłodszych, uczniów młodszych 
klas szkół podstawowych, „Login” zaprasza nastolatków, a „Starter” pracuje z dwoma grupami: dla 
młodych osób usamodzielniających się oraz dla nastolatków mierzących się z wyzwaniem kryzysu 
psychicznego. W mieście działa 12 placówek wparcia dziennego, na zlecenie miasta prowadzonych 
przez organizacje pozarządowe. Pracują w dzielnicach, ich lokalizacje można znaleźć na stronie 
Zespołu Placówek Specjalistycznych.
SPOT-y prowadzą zajęcia grupowe i indywidualne – np. terapeutyczne, plastyczne, muzyczne, 
sportowe, edukacyjne, dla rodziców i opiekunów oferują warsztaty, wsparcie w rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych, kryzysach czy konflikcie. Bardzo istotne jest to, że oferta poszcze-
gólnych placówek jest różna – każda z nich inaczej rozkłada akcenty w najważniejszych elementach 
pracy, realizując się w obszarach wynikających z indywidualnych możliwości organizacyjnych 
i specjalizacjach zatrudnionych profesjonalistów.

Gdynia Rodzinna
Drużyna z Gdyni najlepsza 
w Ogólnopolskim Konkursie 
„Kodowanie Brajlem”

Drużyna w składzie: Iwo Janecki, Szymon 
Grzegorzek i Adam Frydlewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 48 im. prof. Kazimierza 
Demela w Gdyni, zajęła pierwsze miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie „Kodowanie 
Brajlem” w Bydgoszczy.

Ogólnopolski Konkurs „Kodowanie Brajlem” 
organizuje Kujawsko-Pomorski Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci i Młodzieży 
Słabo Widzącej i Niewidomej im. Luisa Brail-
le’a w Bydgoszczy. Ma on na celu propagowanie 
idei edukacji włączającej poprzez wdrażanie 
uczniów i nauczycieli szkół podstawowych do 
budowania pozytywnego obrazu osób słabowi-
dzących i niewidomych. 
Do ostatniego etapu konkursu przeszły cztery 
drużyny, a wśród nich zespół ze Szkoły Pod-
stawowej nr 48. Finalnie to właśnie gdyńscy 
uczniowie okazali się najlepsi i zajęli pierwsze 
miejsce. Według jury to oni wykazali się mi-
strzowską precyzją i szybkością.
Gratulujemy! 

Młodzi innowatorzy z Gdyni 
w finale  
Samsung Solve for Tomorrow

Uczniowie VI Liceum Ogólnokształcą-
cego – Laura Grafińska i Tomasz Gerka 
znaleźli się w elitarnej grupie 14 finalistów 
ogólnopolskiego programu Samsung Solve 
for Tomorrow. Zostali docenieni za projekt 
w obszarze „Zrównoważone środowisko 
i technologia” pod nazwą „Naturalna alter-
natywa dla nawozów syntetycznych”.

To kolejny sukces Laury Grafińskiej i Tomasza 
Gerki. Uczniowie „szóstki” byli również laureata-
mi Nagrody Prezydent Miasta Gdyni w konkursie 
Explory 2025 za projekt „NeuroSoil – Neuro-
transmitery GABA w rozwoju roślin”.  
Gratulujemy! 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży

Młodzieżowy Domu Kultury w Gdyni (ul. 
Grabowo 2) zaprasza dzieci i młodzież 
do zapisów na zajęcia w roku szkolnym 
2026/2027.

Zapisy nowych uczestników rozpoczną 
się 9 kwietnia przez platformę Librus-
Go. Link dostępny będzie do tego dnia na 
stronie https://mdk.gdynia.pl/rekrutacja/
wolne-miejsca-w-pracowniach.
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Międzynarodowy Dzień Teatru #wGdyni – cd. 

Wśród nagrodzonych znaleźli się przedstawiciele: Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza, 
Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej, Teatru Gdynia Główna, Bałtyckiego Teatru Różnorod-
ności, Teatru Komedii Valldal oraz Teatru Czwarte Miasto. Laureatkom i laureatom nagrody wręczył 
Mariusz Bzdęga, dyrektor zarządzający ds. kultury i aktywności mieszkańców.
W tym roku Nagrodę Prezydent Miasta Gdyni odebrali: Ewa Gawron, Monika Müller, Krzysztof 
Dąbek, Pamela Munz, Izabela Pawletko, Agnieszka Zalas, Piotr Rogalski, Agata Braun, Marcin 
Rumiński, Dariusz Majchrzak.
Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru nagrody swoim pracownikom przyznali również dyrektorzy 
teatrów. Wśród nagrodzonych przez dyrektorkę Teatru Miejskiego Martę Miłoszewską znaleźli się: 
Krzysztof Berendt, Marta Pałubicka, Karolina Procelli, Bogdan Smagacki, Kazimierz Skibowski, 
Mariusz Żarnecki, Krzysztof Werner.
Natomiast nagrody dyrektora Teatru Muzycznego Igora Michalskiego otrzymali: Maja Gadzińska, 
Tomasz Gregor, Krystyna Jaworowska, Katarzyna Niebodajew, Natalia Samagalska, Taras Shaviak.
Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości goście obejrzeli spektakl pt. „Gdynia.Fordewind” 
w reżyserii Darii Kopiec.
Wszystkim nagrodzonym i całemu środowisku teatralnemu z okazji ich święta serdecznie 
gratulujemy!

Uczennice Technikum  
Hotelarskiego w Gdyni  
mistrzyniami wiedzy hotelarskiej

W Ogólnopolskim Konkursie Hotelarskim 
„Mistrz Wiedzy Hotelarskiej”, który odbył 
się w Hotelu Grand Lubicz w Ustce, Alek-
sandra Chojnacka i Kornelia Bernatowicz, 
uczennice V klasy Technikum Hotelar-
skiego w Gdyni, okazały się niepokonane.

Obu mistrzyniom serdecznie gratulujemy!

Żagiel stulecia  
na maszcie „Daru Młodzieży”

„Dar Młodzieży”, na którym odbywają się 
teraz praktyki morskie, po raz pierwszy 
prezentuje się z żaglem stulecia Gdyni. 
W ten sposób pokazuje się jako ambasa-
dor naszego miasta oraz polskiej bandery. 
Przypomina też o związkach, a także 
wspólnym rozwoju Uniwersytetu Mor-
skiego i Gdyni. 

Żagiel stulecia Gdyni na maszcie „Daru Młodzie-
ży” // fot. M. Sadowski

„Dar Młodzieży” to żaglowiec, który od ponad 
czterech dekad reprezentuje Uniwersytet Mor-
ski w Gdyni, a także rozsławia nasze miasto na 
morzach i oceanach świata. Obecnie w sposób 
szczególny. Na jednym z jego masztów powiewa 
bowiem żagiel uszyty specjalnie z okazji stulecia 
Gdyni.

Spacerownik Gdynia

19 kwietnia o godz. 12:00 odbędzie się 
bezpłatny spacer trasą „Gdynia Morska”, 
przygotowaną na podstawie przewodnika 
„Spacerownik GDYNIA”.

Wydarzenie organizowane jest przez Wydaw-
nictwo Region oraz Kaszubskie Forum Kultury. 
Spacer poprowadzą autorzy publikacji – Ewa Ja-
roszyńska i Krzysztof Nowotarski. Planowana 
długość trasy wynosi ok. 2,5 km, a czas trwania 
spaceru to około 2 godziny. Zbiórka uczestników 
odbędzie się przy Pomniku Polski Morskiej na 
Skwerze Kościuszki w Gdyni.

„Rozlicz PIT w Gdyni” i wygraj Mazdę 2 Hybrid. Zgłoszenia do 10 maja

Trwa kolejna edycja loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Mogą w niej wziąć udział wszyscy, któ-
rzy rozliczają swój podatek w Gdyni. A jest o co powalczyć. Do wygrania są samochody 
osobowe Mazda 2 Hybrid. Jeden z pojazdów trafi do osoby, która już wcześniej rozliczała 
się w naszym mieście, a drugi do tej, która w tym roku po raz pierwszy odprowadziła tutaj 
swój podatek PIT.

Aby wziąć udział w loterii, należy wypełnić formularz z podstawowymi danymi (w tym deklaracją 
o rozliczeniu podatku w jednym z gdyńskich urzędów skarbowych). Formularz zgłoszeniowy do-
stępny jest na stronie internetowej loterii (pitwgdyni.pl). Do tej pory zarejestrowało się 2357 osób. 
Zgłoszenia trwają do 10 maja.
W loterii mogą wziąć udział tylko osoby pełnoletnie, które podczas składania zeznania podatkowego 
wskazały jako miejsce rozliczenia podatku jeden z dwóch gdyńskich urzędów skarbowych.
Odprowadzane przez mieszkańców podatki pomagają rozwijać miasto, a uzyskane środki są jednym 
z najważniejszych dochodów dla gminy. Tylko w 2025 roku wpływy z podatków PIT wyniosły ponad 
1,3 miliarda złotych.
W gdyńskich centrach handlowych na mieszkanki i mieszkańców czekają stoiska informacyjne 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Osoby je  obsługujące udzielą potrzebnych informacji, a nawet pomogą 
zarejestrować się na stronie pitwgdyni.pl.
Gdzie i kiedy będzie można znaleźć stoiska?
25 i 26 kwietnia w godz. 12:00-17:00 – Centrum Riviera.
Stoisko informacyjne to nie tylko możliwość rozmowy z osobą obsługującą punkt, ale również okazja, 
aby zobaczyć nagrody. W Centrum Riviera do 30 kwietnia znajdziemy na ekspozycji Mazdę 2 Hybrid.
Regulamin i szczegółowe informacje o miejskiej loterii znajdziemy na stronie www.pitwgdyni.pl.

Nowy plac przy Podgórskiej zmieni tę część Obłuża

Przy ul. Podgórskiej rozpoczęła się budowa międzypokoleniowego placu sportów 
i zabawy. Inwestycja wybrana w Budżecie Obywatelskim zamieni wyeksploatowaną prze-
strzeń w nowoczesne miejsce aktywności dla dzieci, dorosłych i seniorów.

Projekt zakłada stworzenie miejsca dla wszystkich grup wiekowych. To nie tylko plac zabaw, ale 
pełnoprawna strefa aktywności. To przestrzeń zaprojektowana z myślą o codziennych spotkaniach 
mieszkańców - zarówno młodych rodzin, jak i osób starszych. Obok powstanie siłownia plenerowa.  
Część urządzeń zostanie dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Nowa przestrzeń 
zostanie uzupełniona o elementy małej architektury – ławki, kosze na odpady oraz stojaki rowerowe. 
Cały teren placu zabaw zostanie ogrodzony.
Umowę na realizację robót budowlanych podpisano 23 grudnia 2025 roku, a wartość inwestycji 
wynosi 445 580,60 zł. Wykonawcą robót jest firma Green Poland Krzysztof Polakowski. Po etapie 
przygotowań inwestycja wchodzi teraz w fazę realizacji.
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Kącik seniora 
Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów.

Środowiskowy Dom Samopomocy Wąsowicza 3 w Gdyni zapra-
sza do skorzystania z oferty terapeutycznej. Aktywizacja dla 
osób powyżej 55. r. ż. z zaburzeniami pamięci (np. w chorobie 
Alzheimera, otępieniu naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w chorobie Parkinsona) lub 
depresją. Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, 
polegających na motywowaniu do aktywności oraz podtrzymy-
waniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu co-
dziennym. Oferta dostosowana jest do indywidualnych potrzeb 
i możliwości uczestników. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 36 03 poniedziałek-piątek w godz. 
7:30-15:30, mailowo sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+:

•  na czerwcową wycieczkę jednodniową „Kwidzyn – Stolica 
Dolnego Powiśla”. 
•  na majową wycieczkę krajoznawczą na Śląsk Opolski.
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Galeria ART-SENIOR (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza  
na wystawę batiku.

Autorkami prac są seniorki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Fundacja Adaptacja 

•  zaprasza na spotkania Klubu Seniora. Spotkania odbywają 
się w każdy wtorek o godz. 15:00 lub 16:00 (w zależności od 
wykładowcy) w siedzibie fundacji (ul. Chylońska 217). 
•  zaprasza na spotkania przy kawie „Kawiarenka”. Spotkania 
odbywają się w każdy czwartek o godz. 15:00 w siedzibie 
fundacji (ul. Chylońska 217). 
•  zaprasza do zapisów na bezpłatne zajęcia z pierwszej pomo-
cy. Zajęcia będą prowadzone przez strażaków z Ochotniczej 
Straży Pożarnej przy Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni. 
Więcej informacji można uzyskać w biurze Fundacji na ul. Chy-
lońskiej 217 bądź pod nr. tel. 570 045 955.
Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy Pogórze zapraszają na 
inauguracyjne spotkanie Klubu Seniora Pogórze, które odbędzie 
się 15 kwietnia o godz. 16:00 w Szkole Podstawowej nr 43 (ul. 
Porębskiego 21). Wystąpi lokalny artysta Kamil Haraś, nie za-
braknie słodkiego poczęstunku.

Polski Związek Emerytów i Rencistów o/r Gdynia zaprasza na 
wycieczkę kilkudniową na Węgry-Balaton w dniach 9-14 wrze-
śnia oraz do Lidzbarka Warmińskiego w dniu 11 sierpnia.

Więcej informacji o wycieczkach pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz 
na stronie www.emeryci-gdynia.pl.
Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 11:00-15:00.

Nowy trener i murawa na decydującą fazę

W Arce Gdynia rozpoczyna się ważny moment sezonu – zmiany na ławce trenerskiej zbiegają się z wejściem w kluczową fazę rozgrywek 
oraz oddaniem do gry nowej murawy Stadionu Miejskiego.

Nowym szkoleniowcem Arki Gdynia został Dariusz Banasik. Trener znany jest z pracy w Radomiaku Radom, gdzie w ciągu trzech lat przeprowadził 
zespół z 2. ligi do Ekstraklasy. W 141 spotkaniach osiągnął bilans 67 zwycięstw, 38 remisów i 36 porażek, ze średnią 1,7 punktu na mecz. Przed zespołem 
siedem decydujących spotkań. Każdy z nich będzie miał znaczenie w kontekście walki o utrzymanie. Trzy z tych meczów zostaną rozegrane w Gdyni: 
19 kwietnia: Arka Gdynia – Jagiellonia Białystok, 2 maja: Arka Gdynia – Górnik Zabrze, 16 maja: Arka Gdynia – Bruk-Bet Termalica Nieciecza. Pozostałe 
spotkania żółto-niebiescy rozegrają na wyjazdach, mierząc się z Cracovią, Piastem Gliwice, Lechem Poznań oraz Rakowem Częstochowa. 7 kwietnia 
Arka Gdynia pokonała Zagłębie Lubin 3:1. To spotkanie było okazją, by zobaczyć pierwsze efekty pracy nowego szkoleniowca oraz debiut nowej murawy 
Stadionu Miejskiego, która będzie areną najważniejszych meczów końcówki sezonu. Szczegóły rozgrywek dostępne na stronie arka.gdynia.pl.

Przegubowy Ikarus zasili flotę zabytkowych „trajtków”

Jeszcze do niedawna regularnie kursował w Budapeszcie, a teraz trafił do Gdyni i czeka na zmiany, które przeniosą go w czasie do lat 
dziewięćdziesiątych. Kultowy, przegubowy trolejbus Ikarus 280T, na który głosowali w Jubileuszowym Budżecie Obywatelskim miesz-
kańcy Gdyni, może pojawić się na trasie jeszcze latem tego roku.

Kojarzy go zapewne większość Gdynian, którzy na przełomie lat osiemdziesiątych 
i dziewięćdziesiątych regularnie podróżowali komunikacją miejską. Ikarus 280T 
(a właściwie, w przypadku Gdyni, mowa o historycznym 280E) to nowa perełka 
wśród zabytkowych pojazdów Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej w Gdyni.
Pojazd jest już na zajezdni gdyńskiego PKT, a przyjechał na lawecie prosto z Bu-
dapesztu, gdzie jeszcze do niedawna regularnie woził pasażerów. W najbliższych 
miesiącach czeka go m.in. lakierowanie i modyfikacja wnętrza, które ma być nie-
mal identyczne, jak w Ikarusach wykorzystywanych jeszcze kilkadziesiąt lat temu 
w Gdyni.

Ikarus jest już w Gdyni. Wkrótce czekają go prace, które upodobnią pojazd do tych 
kursujących w latach 90. po Gdyni // fot. Kamil Złoch →
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Dyżury Radnych Rady Miasta Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady Miasta poprzez umawianie indywidualnych spotkań.

Norbert Anisowicz – do ustalenia mailowo norbert.anisowicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dominik Aziewicz – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dawid Biernacik – dyżury w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Orłowo w IX LO (ul. Orłowska 57), w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 16:00-17:00 
lub po uprzednim kontakcie mailowym dawid.biernacik@rm.gdynia.pl. 
Teresa Bysewska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marcus da Silva de Oliveira – do ustalenia mailowo marcus.dasilva@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marek Dudziński – dyżury w każdy drugi poniedziałek miesiąca, o godz. 18:00 w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 10/6). 
Arkadiusz Dzierżyński – do ustalenia mailowo arkadiusz.dzierzynski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 792 428 543. 
Beata Horała – dyżury w każdy drugi czwartek miesiąca (z wyjątkiem lipca i sierpnia) o godz. 18:00, w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 
10/6), kontakt mailowy beata.horala@rm.gdynia.pl.
Jarosław Kłodziński – do ustalenia mailowo jaroslaw.klodzinski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 658 812.
Natalia Kłopotek-Główczewska – do ustalenia mailowo natalia.klopotek-glowczewska@rm.gdynia.pl. 
Larysa Kramin – do ustalenia mailowo larysa.kramin@rm.gdynia.pl lub telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ewa Krym – do ustalenia mailowo ewa.krym@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 503 808 931.
Łukasz Piesiewicz – do ustalenia mailowo lukasz.piesiewicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Emilia Rogała – spotkania z mieszkańcami w godz. 16:30-17:30, 14 maja i 15 października w Przystani Opata Hackiego 33, 8 kwietnia i 9 września 
w Przystani Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie-Demptowo), 11 czerwca w Przystani Chylońska 237. Kontakt mailowy emilia.rogala@rm.gdynia.pl.
Anna Salomon – do ustalenia mailowo anna.salomon@rm.gdynia.pl.
Paweł Stolarczyk – spotkania z mieszkańcami w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16:30-17:30 w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne (II LO, ul. 
Wolności 22B), mailowo pawel.stolarczyk@rm.gdynia.pl, za pośrednictwem Biura Rady Dzielnicy pod nr. tel. 722 217 253 lub Biura Rady Miasta.
Monika Strzałkowska – do ustalenia mailowo monika.strzalkowska@rm.gdynia.pl.
Łukasz Strzałkowski – do ustalenia mailowo lukasz.strzalkowski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 516 306 324.
Tadeusz Szemiot – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta, mailowo tadeusz.szemiot@rm.gdynia.pl.
Anna Szpajer – do ustalenia mailowo anna.szpajer@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Mariola Śrubarczyk-Cichowska – do ustalenia mailowo mariola.srubarczyk-cichowska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Agnieszka Tokarska – do ustalenia mailowo agnieszka.tokarska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ireneusz Trojanowicz – spotykania z mieszkańcami w biurze Rady Dzielnicy Oksywie (SP nr 33, ul. Godebskiego 8) w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 18:00-19;00, w biurze Rady Dzielnicy Obłuże (SP nr 6, ul. Cechowa 22) w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18:00-19:00, w Biurze Rady Miasta 
lub w biurach Rad Dzielnicy Babie Doły i Pogórze po uprzednim kontakcie mailowym ireneusz.trojanowicz@rm.gdynia.pl.
Jakub Ubych – do ustalenia mailowo jakub.ubych@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 975 906.
Małgorzata Wójcik – spotykania z mieszkańcami w każdy wtorek w godz. 14:30-16:30 w Urzędzie Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) po 
wcześniejszym uzgodnieniu mailowym malgorzata.wojcik@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Beata Zastawna – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy beata.zastawna@rm.gdynia.pl.
Joanna Zielińska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy joanna.zielinska@rm.gdynia.pl.
Jakub Żynis – do ustalenia mailowo jakub.zynis@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Kontakt do Biura Rady Miasta brm@gdynia.pl, nr tel. 58 527 2086.

Drugie urodziny  
Klubu Księgowego w Gdyni

26 marca w Gdyni odbyły się uroczy-
ste obchody drugiej rocznicy działalności 
Klubu Księgowego, działającego przy Sto-
warzyszeniu Księgowych w Polsce. 

Wydarzenie zgromadziło licznych członków 
oraz gości, łącząc podsumowanie dotychczaso-
wej działalności z częścią edukacyjną i wspól-
nym świętowaniem. 

Obchody były także okazją do integracji środo-
wiska oraz podziękowań dla wszystkich człon-
ków i sympatyków Klubu za ich zaangażowanie 
i wspólne budowanie jego działalności.

FLOW DAYS weekend młodej 
sztuki

FLOW DAYS to weekend młodej sztuki 
organizowany przez Fundację Fala Nowej 
Kultury. 

W dniach 24-26 kwietnia przestrzeń przy ul. 
Derdowskiego 9-11 w Gdyni zamieni się w miej-
sce spotkań młodych twórców i odbiorców 
sztuki. W programie wydarzenia znajdą się m.in.: 
targi młodej sztuki, warsztaty, wystawa, DJ sety 
oraz koncerty. Organizatorzy zapowiadają także 
otwartą, twórczą przestrzeń sprzyjającą współ-
pracy i wymianie doświadczeń. 
Obecnie trwają otwarte nabory dla artystów 
do 25. r. ż. – zarówno na targi, podczas których 
będzie można zaprezentować i sprzedać swoje 
prace, jak i na wystawę.
Szczegółowe informacje na falanowejkultury.pl.

Nauka pywania 

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy na zajęcia: 
nauki pływania, doskonalenia technik pły-
wackich i nauki pływania w płetwach.

Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia i dla młodzieży. 
Zajęcia dla nieumiejących pływać, odbywają się 
na pływalni w SP 39 (ul. Unruga 88) w ponie-
działki w godz. 18:00-18:45 i w środy w godz. 
17:25-18:10. 
Zajęcia dla umiejących pływać, na pływalni 
w Hotelu-Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we 
wtorki i czwartki w godz. 19:00-20:00. Zajęcia 
grupowe i indywidualne. Zapisy i informacje na 
stronie 
www.uksbłyskawica39gdynia.pl, pod nr. tel. 668 
124 060 lub mailowo blyskawica39@o2.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 12/2026 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie 
ul. kpt. T. Remiszewskiej i kpt. M. Stankiewicza, oznaczonej jako dz. nr 3266, obręb Chwarzno-Wiczlino - 0011, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w celu poprawy warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od dnia 10.04.2026 r. do dnia 1.05.2026 r.

Bezpłatne audyty energetyczne dla mieszkańców 
 planujących wymianę pieców węglowych

W terminie od 13 kwietnia do 29 maja 2026 r. mieszkańcy Gdyni mogą zgłaszać się do programu bezpłatnych 
audytów energetycznych. Inicjatywa skierowana jest do właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych 
oraz lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. Celem programu jest zwiększenie dostępu do profesjo-
nalnych usług audytowych, które stanowią wsparcie w realizacji działań termomodernizacyjnych, w szczególności 
w ramach programu „Czyste Powietrze” a także innych programów dofinansowań. Udział przysługuje osobom 
ogrzewającym nieruchomości węglem, zgodnie z danymi zgromadzonymi w Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Informacja o zakwalifikowaniu do programu zostanie opublikowana na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni 12 czerwca 2026 r. Audyty energetyczne będą realizowane w okresie 
od 15 czerwca do 31 lipca 2026 r. 

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie bip.um.gdynia.pl oraz w Wydziale 
Energetyki Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24.

Budynek komunalny bez barier bliżej budowy

Budynek komunalny bez barier, czyli dostosowany do potrzeb osób z różnymi potrzebami, 
powstanie przy ul. Turkusowej. Inwestycja uzyskała zgodę na realizację, a w najbliższych 
dniach Laboratorium Innowacji Społecznych ogłosi przetarg na budowę. Pierwsi miesz-
kańcy, według planu, mają odbierać klucze pod koniec 2027 roku.

Budynek został zaprojektowany tak, by mogły w nim wygodnie mieszkać osoby z różnymi potrze-
bami: niezależnie od wieku, sprawności czy sytuacji zdrowotnej. To z jednej strony mieszkania 
dostępne architektonicznie, ale przede wszystkim możliwość prowadzenia samodzielnego życia, 
bez konieczności rezygnowania z własnego domu w obliczu trudności. Taka inwestycja powstanie 
przy ul. Turkusowej – w najbliższych dniach ogłoszony zostanie przetarg na budowę.
W czterokondygnacyjnym budynku przy ul. Turkusowej znajdą się mieszkania o łącznej powierzchni 
użytkowej liczącej ponad 1330 m2. Zlokalizowanych w nim zostanie 21 mieszkań jedno-, dwu- 
i trzypokojowych oraz mieszkanie wspomagane, przeznaczone dla ośmiu niesamodzielnych osób 
starszych i z niepełnosprawnościami, wymagających stałej opieki. Na parterze znajdzie się także 
świetlica, która ma służyć mieszkańcom jako miejsce spotkań. Mieszkania będą miały balkony, a to 
na parterze – ogródek. Ważnym elementem będzie także otoczenie budynku: z zielenią, miejscami 
do odpoczynku i spotkań sąsiedzkich. Urządzone zostaną tam nowe nasadzenia oraz rozwiązania 
sprzyjające retencji wody. 
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